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Językowe potyczki w Buczu

Polszczyzna bywa kapryśna i pełna pułapek a zawiłości naszej ortografii potrafią zaskoczyć każdego. Z tymi
wyzwaniami mierzyli się uczestnicy Gminnego Konkursu Ortograficznego „Mistrz Ortografii”, który odbył się
17  kwietnia  w  Zespole  Szkolno-Przedszkolnym  im.  ks.  Jana  Twardowskiego  w  Buczu.  Placówka  pod
kierownictwem dyrektora Michała Fudali była gospodarzem tego wydarzenia już po raz XXIII.  

Patronat honorowy nad wydarzeniem sprawowali Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha, Kuratorium Oświaty w
Krakowie  oraz  Akademia  Tarnowska,  która  była  również  partnerem  merytorycznym.  Dyktanda  dla
uczestników przygotowała prof. akademii dr hab. Małgorzata Pachowicz, a konkursowe prace pod jej okiem
sprawdzały  studentki  Wydziału  Nauk  Humanistycznych  i  Społecznych  uczelni.  Nad  prawidłowym
przebiegiem i profesjonalną organizacją czuwały nauczycielki języka polskiego z SP Bucze – Monika Bujak i
Joanna Prus.  Pomagały  im także uczennice:  Lena,  Oliwia,  Wiktoria  i  Martyna,  które  dla  pomocy przy
konkursie zrezygnowały z wyjazdu klasowego. W zamian za to otrzymały z rąk dyrektora podziękowania i
upominki.

https://www.brzesko.pl/


W konkursie  wzięli  udział  uczniowie  z  terenu  gminy  oraz  goście  z  powiatu.  Urząd  Miejski  zapewnił
uczestnikom transport, angażując do tego zadania Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Brzesku.
Zwycięstwo w konkursie to nie tylko dodatkowe punkty na świadectwie, ale również możliwość ubiegania
się o Stypendium Naukowe Burmistrza Brzeska.

W grupie młodszej drugi raz z rzędu najlepsza okazała się Pola Chamowska z ZSP w Jadownikach, pracująca
pod opieką Elżbiety Szydłowskiej. W starszej kategorii wiekowej na najwyższym stopniu podium stanęła
Karolina Sułek (pod opieka nauczycielki  Justyny Krzywackiej) z Brzeskiej „Trójki”,  która poprawiła swój
wynik z ubiegłego roku, kiedy to zajęła trzecią lokatę. Ci którym powinęła się noga podczas rozwiązywania
językowych dylematów mogli liczyć jeszcze na łut szczęścia. Wśród wszystkich uczestników rozlosowano
bowiem  nagrody  dodatkowe  m.in.  vouchery  na  termy  w  Szaflarach  czy  bilety  do  Teatru  im.  Ludwika
Solskiego  w  Tarnowie.

Tegoroczna tematyka konkursu nawiązywała do historii lokalnej i tajnego nauczania w czasach okupacji,
którego ważnym ośrodkiem – według niektórych źródeł historycznych – było właśnie Bucze. Wydarzeniu
towarzyszyło certyfikowane szkolenie metodyczne dla nauczycieli. W jego ramach wygłoszono trzy wykłady:
"Zawód(?!) uczeń" dr. Krystyny Choińskiej, "Etyka w zawodzie nauczyciela polonisty (wybrane zagadnienia)"
dr. Hab. Anny Pachowicz oraz "Nowe podejście do uczenia się i nauczania w świetle Reformy 26 Kompas
Jutra" mgr Iwony Krzysztof z Powiatowego Centrum Edukacji w Brzesku. Głównym sponsorem wydarzenia
była firma BHP Center.

 

WYNIKI KONKURSU:

Klasy V-VI

I - Pola Chamowska (ZSP Jadowniki),
II - Dominik Kożuch (PSP Poręba Spytkowska),
III -Wojciech Seremak (PSP Gnojnik).

Klasy VII-VIII

I - Karolina Sułek (PSP 3 Brzesko),
II - Julia Mularz (ZSP Bucze),
III - Aleksandra Ogonek (PSP Poręba Spytkowska).
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